QUYẾT ĐỊNH

Về việc gia hạn thời gian thực hiện các Đề án giảm nghèo nhanh

và bền vững vùng dân tộc thiểu số và miền núi, giai đoạn 2016 - 2020

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh: Quyết định số

2009/QĐ-UBND ngày 02/6/2015 về phê duyệt Đề án “Ổn định đời sống và

phát triển kinh tế - xã hội các bản đồng bào Mông, huyện Quan Sơn giai đoạn

2016 - 2020”; Quyết định số 2083/QĐ-UBND ngày 16/6/2016 về phê duyệt

Đề án “Ổn định đời sống và phát triển kinh tế - xã hội đồng bào Khơ Mú, tỉnh

Thanh Hóa đến năm 2020”; Quyết định số 4734/QĐ-UBND ngày 07/12/2016

về phê duyệt Đề án “Xây dựng điểm điển hình giảm nghèo nhanh và bền vững

tại các huyện nghèo tỉnh Thanh Hóa giai đoạn 2016 - 2020”;

Theo đề nghị của Trưởng Ban Dân tộc tỉnh tại Tờ trình số 84/TTr-BDT

ngày 29/9/2020 về việc kéo dài thời gian thực hiện các Đề án giảm nghèo

nhanh và bền vững vùng dân tộc thiểu số và miền núi, giai đoạn 2016 - 2020

(kèm theo Công văn số 5771/SKHĐT-KTNN ngày 28/9/2020 của Sở Kế hoạch

và Đầu tư; Công văn số 5041/STC-NSHX ngày 28/9/2020 của Sở Tài chính).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Gia hạn thời gian thực hiện các Đề án giảm nghèo nhanh, bền

vững vùng dân tộc miền núi, giai đoạn 2016 - 2020, cụ thể như sau:

- Gia hạn thời gian thực hiện Đề án “Ổn định đời sống và phát triển

kinh tế - xã hội các bản đồng bào Mông, huyện Quan Sơn giai đoạn 2016 -

2020” và Đề án “Ổn định đời sống và phát triển kinh tế - xã hội đồng bào Khơ

Mú, tỉnh Thanh Hóa đến năm 2020” đến hết năm 2021.

- Gia hạn thời gian thực hiện Đề án “Xây dựng điểm điển hình giảm

nghèo nhanh và bền vững tại các huyện nghèo, tỉnh Thanh Hóa giai đoạn

2016 - 2020” đến hết năm 2023.

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày     tháng 10 năm 2020

2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch

và Đầu tư; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa; Trưởng Ban Dân tộc

tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện: Mường Lát, Quan Hóa, Quan Sơn, Bá

Thước, Lang Chánh, Thường Xuân, Như Xuân; Thủ trưởng các ngành, đơn vị

liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như Điều 2 Quyết định;

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (để B/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Phó CVP Trần Huy Chân;

- Lưu: VT, VX (ngocnd).

   Nguyễn Đình Xứng

		xungnd@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-06T21:53:06+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-07T10:59:05+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-07T10:59:21+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-07T13:56:38+0700